[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.01.2024 № ПОС.03-93/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
города Переславля-Залесского от 07.02.2022 № ПОС.03-0253/22
«О Координационном Совете по патриотическому
воспитанию граждан Российской Федерации,
проживающих на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, в связи с кадровыми изменениями,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Переславля-Залесского от  07.02.2022 № ПОС.03-0253/22 «О Координационном Совете по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа  город Переславль-Залесский Ярославской области»  (в редакции постановления Администрации городского округа город Переславль-Залесский от 27.01.2023 № ПОС.03-97/23), изложив приложение 2 «Состав Координационного  Совета по патриотическому воспитанию граждан   Российской Федерации,  проживающих  на территории   городского округа город  Переславль-Залесский Ярославской области»  в следующей редакции согласно приложению к постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и   разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского 					                     В.В. Маркова

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 22.01.2024 № ПОС.03-93/24

Состав
Координационного Совета по патриотическому воспитанию граждан
Российской Федерации, проживающих на территории
городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

	1.
	Зяблицкий
Дмитрий Николаевич

	председатель Координационного Совета,
Глава города Переславля-Залесского

	2.
	Маркова
Вера Вячеславовна
	заместитель председатель Координационного Совета,
заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского

	3.
	Боровлева
Светлана Николаевна
	заместитель председателя Координационного Совета, начальник Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского Ярославской области

	4.
	Иванова
Светлана Валерьевна
	секретарь Координационного Совета, консультант отдела по физической культуре, спорту и   молодежной политике Управления культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского Ярославской области

	Члены Координационного Совета:

	1.
	Фольц
Андрей Юрьевич

	председатель Переславль-Залесской городской Думы (по согласованию)

	2.
	Зарайская
Галина Александровна
	председатель комиссии по социальной политике Общественной палаты города Переславля-Залесского  (по согласованию)

	3.
	Ефремова
Екатерина Викторовна
	исполняющий обязанности военного комиссара городского округа город Переславль-Залесский

	4.
	Нырков
Эдуард Станиславович

	командир войсковой части 74400 (по согласованию)

	5.
	Косарев
Роман Олегович

	заместитель командира войсковой части 74400 по военно-политической работе (по согласованию)

	6.
	Худова
Жанна Владимировна

	ведущий эксперт отдела реализации проектов и программ в сфере патриотического воспитания граждан

	7.
	Гордеев
Виктор Викторович
	руководитель Переславль-Залесского местного отделения   ВООВ «Боевое братство»

	8.
	Войдилова
Алена Александровна

	главный специалист отдела переданных полномочий МУ «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского»,

	9.
	Тютляева
Любовь Андреевна
	директор МУК «Городское библиотечное объединение»

	10.
	Голубкова
Елена Николаевна

	заведующая отделом музейной педагогики ГУК ЯО «Переславль-Залесский государственный  историко-архитектурный и художественный музей-заповедник»

	11.
	Корнева
Екатерина Валерьевна

	директор МУ «Молодежный центр»

	12.
	о. Алексей Морозов
	протоиерей  (по согласованию)

	13.
	Чупрасова
Ольга Александровна
	заместитель директора по туризму и  экологическому просвещению ФГБУ «Национальный парк «Плещеево озеро»  (по согласованию)

	14.
	Трухачев
Дмитрий Вячеславович

	атаман городского казачьего общества города Переславля-Залесского и   Переславского муниципального района Ярославского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества "Центральное казачье войско" (по согласованию)

	15.
	Атабалаев
Гусейн Исаевич

	председатель Отделения Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов г. Переславля-Залесского (по согласованию)

	16.
	Клюева
Лариса Орестовна

	директор МУ ДО «Ювента»

	17.
	Климова
Светлана Вячеславовна

	заместитель директора по воспитательной работе ГПОУ ЯО Переславский колледж им.А.Невского

	18.
	Акилова
Анастасия Валерьевна

	Председатель Совета муниципального отделения Движение Первых в городском округе городе Переславль-Залесский (по согласованию)

	19.
	Василенко
Илья Алексеевич
	начальник Кадетского Корпуса Свято-Алексиевской Пустыни (по согласованию)

	20.
	Шибин
Владимир Иванович
	начальник штаба Переславль-Залесского местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» Ярославской области

image1.wmf